Протокол № 1
Классного родительского собрания в 11А классе от 15.10.2022 г.

Присутствовало: 26
Отсутствовало: 8

Повестка дня:

1. Организация учебно-воспитательного процесса 2022-2023уч.г.
2. Образовательные программы, учебный план 2022-2023 уч.г.
3. Ознакомление с порядком проведения ГИА в формате ЕГЭ 2023 г.
4. Профилактика детского дорожного-транспортного травматизма.
5. Безопасность детей в интернете.

    Выступление классного руководителя Галустьян К.Г.:
1. По первому вопросу: о правилах поведения в учебном заведении, внутришкольном режиме ОУ, о внешнем виде, т.е. учащиеся должны ходить в школу в форме, установленной ОУ.
2. По второму и третьему вопросу:
· ознакомление родителей учащихся с образовательными программами и учебным планом на 2022-2023уч.г.
· ознакомление родителей с нормативными документами по проведению ГИА в формате ЕГЭ в 2023 г.
3. По четвертому и пятому вопросу:
· о соблюдений ТБ и ПДД;
· о безопасности детей в интернете. О необходимости родителям интересоваться жизнью и проблемами ребенка, уделять внимание его взаимоотношениям с членами семьи и сверстниками.
Решение:
1. Учащимся соблюдать правила поведения в ОУ, режим работы ОУ.
2. Родителям систематически контролировать выполнение домашних заданий и посещаемость учебных занятий обучающимися.
3. Учащимся соблюдать ТБ и ПДД.
4. Родителям учить ребенка общению с людьми вне Интернета.

Секретарь:	                                                      Кудухова Т.И.

Классный руководитель:                                   Галустьян К.Г.

[bookmark: _GoBack]